9 Prostor Palestine ali i medurije&ja, odakle su po srednjovickovnom znanju dogli magi (persijski Zzreci), na-
govjestavajudi rodenje i dolazak Hristov na svijet. Sa Sirenjem krstaskih pohoda pod Svetom Zemljom podrazumi-
jevala su se podrucja koja su pokrivali isto¢ni patrijarhati - Antiohija, Aleksandrija i Jerusalim.

10 Alegorijsko ukazivanje da su rije¢ vjere hriséanstva i islama isti, ali da je islam otpadnistvo i kao takav neprijatelj
hri$¢anstva.

11 Obrazac koji je utemeljila vizantijska polemika u obra¢unu sa radikalnim jereti¢kim pokretima. Zloéin je sve §to
nije u saglasju sa kanonom hri$¢anske vjere, kako su ga vidjele Rimska i Konstantinopoljska crkva. Ovo je samo
pojacavanje izraza, neka vrsta digresije, kojom hoce da se Citaocu skrene paznja na izlaganje koje slijedi. Poznije, u
tekstu, Adam ¢e ublaZiti stav - na jereticke hriS¢ane gledace kao na bracu po vjeri.

12 U skladu sa proklamovanom politikom kurije - Adam se obrusava i na pravoslavlje, na njegov dogmat, smatrajuci
da su dvije crkve (Rim i Konstantinopolj) majke-roditeljke. Na taj nacin posredno ukazuje da je on misionar pravog -
hri§¢anskog ucenja, a da je Rimska crkva jedina koja $titi Bozji zakon na prostorima jeresi, nevjere i otpadni$tva.
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corum fortitudo, quam per quorumdam favorem acquirant, valeat minorari, vel
eciam annullari, ut, agnito morbo, videatur quomodo apponi debeat medicina,
et rami deficiant et arescant, sublato a radicibus nutrimento.

Noverit ergo Vestra Sanctitas quod, per multas vias et per multos modos et per
multas gentes, Sarracenis Babilonis favor acquiritur, in magnum detrimentum
Terre Sancte. Primo per mercatores subditos Romane Ecclesie, secundo per pere-
grinos nostre Ecclesie, tercio per imperatorem Constantinopolitanum, quarto per
imperatorem Tartarorum aquilonis, quinto per mercatores maris Indie.

1

Primo igitur ministrantur necessaria' Sarracenis per mercatores Catalanos?,
Pisanos®, Venetos et alios * maritimos mercatores, et maxime Januenses. Ad quod
sciendum quod Sarraceni Egipti non habent ex sc ferrum, nec ligna, nec picem
navalem, nec pannos laneos ad induendum, nec oleum, vinum, nec bladum in-
terdum ad comedendum, nec sufficienter homines ad eam inhabitandum; sed per
predictos mercatores, ministros inferni, falsos christianos, hec omnia ministran-
tur, et tam habunde, ut aliquando de hiis, in Alexandria Egipti, que ad hoc portus
et porta dampnacionis est, tanta habundancia habeatur, ut, pro parvo precio et
quasi pro nichilo, habeantur. Portatur ergo eis ferrum et omnia que de ferro fiunt,
ut sunt gladii, lancee, ferra jaculorum et telorum, lorice, galee®, et alia que ne-
cessaria esse possunt ad invadendum Christianos, vel eisdem resistendum, si passa-
gium esset, vel ad defensionem propriam et munimen; ita quod si hec per illos,
ut premittitur, non portarentur in Egiptum, non invenirentur in ea lancee, nec
ligones. Portantur eciam ligna ad domificandum, aste pro lanceis, pro sagittis,
pro jaculis, buxum et alia ligna apta® pro arcubus et balistis, tabule pro galeis,
navibus et lignis piraticis?, et etiam ipsimet Christiani nequant talia vasa eisdem
Sarracents comperiunt et fabricant, et fabricare insuper eos.docent, vel hujusmodi
vasa jam facta in hiis partibus eis vendunt, quod Sarraceni a seipsis haberi nequeunt
nec fabricare sciunt. Et, quod horrendum est, se eis jungunt ad exequendum na-
vale officium et piraticum, ad expoliandum Christianos, vel eciam captivandum.
In Egipto iterum non pluit quod sufficiat, nisi quando fluvius, qui Nilus? dicitur,
perinde transiens super excrescit et Egipti provinciam irrigaret, et ideo fame ta-
bescerent et deficerent in seipsis, nisi predicti falsi Christiani in Egiptum victui
necessaria apportarent.